
2014 年 10 月 
医療関係各位 
 

 
 

シベレスタット Na 点滴静注用 100mg「タナベ」の 

平成 26 年 12 月の薬価収載・発売の取り止めに関するご案内 
 

謹 啓 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につき格別のご高配を

賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本年 12 月の薬価収載・（同時）発売に向けて準備を進めておりました『好中球

エラスターゼ阻害剤 シベレスタット Na 点滴静注用 100mg「タナベ」』につきまして、

実生産規模での製造品の安定性試験結果において、通常の流通過程における 3 年間の安

定性の推定が困難となったため、今回の薬価収載・発売を取り止めることとしました。 

8月 15日の承認取得後、平成 26年 12月の薬価収載予定品としてご紹介させて頂き、

採用のご検討を頂いておりました医療機関の先生方には、大変ご迷惑をおかけしますこ

とを心よりお詫び申し上げます。 

何卒、弊社事情をご賢察頂きご高配賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹 白 

 

記 

該当製品 

 製品名： シベレスタット Na 点滴静注用 100mg「タナベ」 

 包 装： 100mg×10 バイアル 

 製造販売元： 高田製薬株式会社 

 

以上 

 



îê ïî




	【医療関係者】シベレスタット発売取り止め案内
	最終141001　2GE--531B-s

